13:00 - Almoço Local

14:00 - Aula

18:00 - Happy hour local

Terceiro dia

08:30 - Aula

13:00 - Almoço Local

14:00 - Aula

17:00 - Entrega dos certificados

1.11. Custos Totais da Solução

1.11.1. Orçamento Estimado

O valor da inscrição individual do evento é deR$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), o valor total com 12 (doze) servidores seria R$ 185.000,00
(cento e oitenta e cinco mil reais). Entretanto a empresa em tela concedeu 02 (duas) cortesais, ficando o custo de R$ 15.416,67 (quinze mil, quatrocentos e
dezesseis reais e sessenta e sete centavos) por participante, conforme proposta (2501985).

O custo estimado com diárias para o deslocamento em questão é de R$ 48.233,28 (quarenta e oito mil, duzentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos) e
o custo com passagens aéreas e de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme mensagem eletrônica 2506975, totalizando R$ 78.233,28 (setenta e oito mil,
duzentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos).

Assim, o VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO é de R$ 263.233,28 (duzentos e sessenta e três mil, duzentos e trinta e três reais e vinte e oito
centavos), referente à participação de 12 (doze) servidores do TRE/PE.

Foram acostados as notas de empenho/notas fiscais de cursos similares (2501597), realizados pela empresa JUDICIÁRIO EXPONENCIAL, conforme
abaixo discriminados:

1) GOVERNO DO ESTADO DOMATO GROSSO DO SUL

Curso: 6ª Edição do curso xTech Legal

Notas de Empenho: 2023NE000987, emitido em 03/08/2023.

Valor Total: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), referente à participação de 02 (dois) servidores. Custo de R$ 18.500,00 por servidor.

Carga horária: 17 horas/aula

2) GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Curso: 6ª Edição do curso xTech Legal

Notas de Empenho: 2023NE001968, emitido em 15/08/2023.

Valor Total: R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), referente à participação de 01 (um) servidor.

Carga horária: 17 horas/aula

3) TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

Curso: xTech Legal Gov Legal - Programa Executivo voltado para Liderança do Ecossistema Judiciário

Notas de Empenho:

[...]

R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), referente à participação de 01 (um) servidor.

Carga horária: 17 horas/aula

4) TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

Curso: XTECH GOV PRESENCIAL

Notas de Empenho: 2023NE815, emitido em 30/11/2023.

Valor Total: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), referente à participação de 02 (dois) servidores. Custo de R$ 18.500,00 por servidor.

Carga horária: 17 horas/aula

2. Critérios de Sustentabilidade

Seguem abaixo os Critérios de Sustentabilidade que subsidiarão as contratações do Plano Anual de Capacitação 2024 do TRE/PE , conforme Informação

[...]

Valor do Investimento;

Modalidade do Curso e carga horária;

Dados bancários para pagamento.

5.3. Valor da Contratação

O valor da inscrição individual do evento é deR$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), o custo total com 12 (doze) servidores
seria R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais). Entretanto, a empresa em tela concedeu 02 (duas) cortesais, ficando o custo de
R$ 15.416,67 (quinze mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos) por participante, conforme proposta (2501985).

O custo estimado com diárias para o deslocamento em questão é de R$ 48.233,28 (quarenta e oito mil, duzentos e trinta e três reais e
vinte e oito centavos) e o custo com passagens aéreas e de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme mensagem eletrônica 2506975,
totalizando R$ 78.233,28 (setenta e oito mil, duzentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos).

Assim, o VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO é de R$ 263.233,28 (duzentos e sessenta e três mil, duzentos e trinta e três
reais e vinte e oito centavos), referente à participação de 12 (doze) servidores do TRE/PE.

5.4. Critérios de Sustentabilidade

Seguem abaixo os Critérios de Sustentabilidade que subsidiarão as contratações do Plano Anual de Capacitação 2024 do
TRE/PE, conforme Informação 2349 (2449020), da Assessoria de Gestão Ambiental.